CERTIFICADO DE VIABILIDAD
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Versién: 03

Fecha de Actualizacién: 18/08/2023

LA SUBDIRECCION DE PROYECTOS Y GESTION DE RECURSOS DEL MUNICIPIO DE ITAGUI

CERTIFICA

VIABILIDAD PARA LOS SIGUIENTES OBJETOS CONTRACTUALES DE INVERSION

SECRETARIA SECRETARIA DE SEGURIDAD
FECHA 15 de abril de 2024
o] ACTIVIDAD VALOR Y FUENTE
VIABILIDAD { GO NOMBRE DEL CcODIGO PRESUPUESTAL
o OBJETO CONTRACTUAL coD OYEC oA
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315-24-021 § DE LOS ORGANISMOS DE SEGURIDAD 24020601 N 2402 S : 24.2.3.2.02.01.003.01-23 I3 S 3 a a g g
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GIRALDO

Profesional Universitario
Subdireccion de Proyectos y Gestién de Recursos

WALTER MAURI
Subdirector de’Prd
Departamento Admil

ARIN CARDONA
ectos y Gestion de Recursos
nistrativo de Planeacion




Pagina 1/1 MUNICIPIO DE ITAGUI picatso de

Itagui
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 422 g

La SECRETARIA DE HACIENDA del MUNICIPIO DE ITAGUI conforme al decreto 1024 del 2023, que aprueba el Presupuesto General del Municipio de Itagui
para el ano 2024, expide el siguiente documento:

FECHA CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: miércoles, 21 febrero 2024

OBJETO CDP : SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES PARA LOS VEHICULOS DE SERVICIO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE ITAGUI Y DE LOS ORGANISMOS DE
SEGURIDAD Y JUSTICIA DEL ESTADO QUE EJERCEN FUNCIONES Y COMPETENCIAS EN SU TERRITORIO.

RUBRO(S) PRESUPUESTAL(ES)

GTO RUBRO REC. CONCEPTO CERTIFICADO VALOR
IOTRQS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS
24.2.3.2.02.01.003.01- METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO) | FORTALECIMIENTO DE LOS
D 23 23 JORGANISMOS DE SEGURIDAD Y ARTICULACION CON LA POBLACIONW 90.000.000,00) 90.000.000,00]
EN ITAGUI
05.2.1.2.02.01.003.01- OTRQS BIENES  TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS
A D 0'1 ' ' 01 JMETALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO) | COMBUSTIBLES Y 40.000.000,00]. 40.000.000,00
LUBRICANTES
TOTAL CERTIFICADO: 130.000.000,00
TJohana Omoga O Certatnd@ne©.
Elaboré: 42799833 SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO P.U. ANALISTA DE PRESUPUESTO

JULIANA ORREGO OSPINA DIANA CATALINA GOMEZ GOMEZ

LICENCIADO A: [MUNICIPIO DE ITAGUI] NIT {890980093-8]
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES oS

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Ltfariafe o1
GENERAL DE LA KACKOH No. 246258385

Bogot4 DC. 02 de mayo det 2024 v~

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e inhabilidades
(SIRI), la persona DISTRACOM S.A.l/idenliﬁcado(a) con NIT nimero 8110097888: &"

v

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

———

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigenies. Cuando se
trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerlificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que conliene las anotaciones e inhabifidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ajercicio de ta accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y |a ley particular o deméas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporia como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de 1as auloridades nacionates colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en |a pagina web:
hitps:/fwww.procuraduria.gov.cofPagesicertificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamienlo Con El Ciudadano

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HGJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERQ DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS,

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuradura.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1o 01
GENERAL DE LA NAGION No. 246241815

Bogota DC, 02 de mayo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION ceriiﬁca'j_ue una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIRI), el(la) sefior(a) HECTOR JOSE DE VIVERQ PEREZ identificado{a) con Cédula de ciudadania nlimerc 9310679 1"

v
NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de anlecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones gue
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articuio 238 Ley 1952 de 2019

NOTA.: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene ias anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
discipfinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con ef estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servideres pablicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
gjercicio de Ja accidn de repeticidn o Hamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ey particular o demas disposiciones vigentes, El Sistema SIRI reporla como antecedentes solamente las
sancienes con debida ejecutoria recibidas de las auteridades nacionales colembianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

hitps:/iwww . procuraduria, gov.co/Pagesicertificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :
ESTE CERTIFICADC CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000210315, quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REP{BLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

/
QQue una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 02 de

mayo de 2024,‘?; las 07:24:49, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADQO COMO RESPONSABLE FISCAL.

. ggm__u_- o

Tipo Documento Ndmero defldentlf cauén ‘nBTjtgrio

No. Identificacién 8110097888 v amll [ 11 '
Cédigo de Verificacion 81 10097383240502072449% ‘ﬁm

NEEET
Esta Certificacion es valida en todo el Temtono Nac;onal snempre y cuando el tipd,y niiiero consignados en el
T

]
respectivo documento de ldenllﬁcacn’m comcndan con los aqui regjstrados :
g |

: rI

’ » o
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Iﬁsolumén 220 del ? de octubre de 2004 la firma mecdénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 13gales. Ji

b

.} LO NO PUENTES
Contmior PRaotogado

Generd: WEB

—

. " Con el Cédigo de Verificacion pucde constatar la autenticidad del Certificado. .
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Péigina 1 de 1
D g Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

/

Que una vez consultado el Sisterna de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR', hoy jueves 02 de
mayo de 2024‘,,; las 07:23:19, el niimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

e L'y, peEs

Tipo Documento

Cédula de: Cludadang I

No. Identificacion

9310679 . _camibni: 1] Wil

Cadigo de Verificacion

Esta Ceitificacién ¢s valida en todo el Terntono Nacn:ﬁ:;]al 51empre y cum:lido el np ¥ numero consignados en el
A8
respectivo documento de 1dentlﬁcacwn comc1dan con los aqui reglstrados ﬂﬁ . ¥

De conformidad con el Decreto 2150 de ]995 y la Resolucién ZiZO del 5 de ?c'%ubre de 2004,
plasmada tiene plena validez para todos ]os efectos legales. " P

Gener6: WEB

93106792405b2072319 *ﬁh ﬂ*ﬁh

i Ch g

D LOZANO PUENTES
I
Contrator Delogado

ila firma mecéanica aqui

g o

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Centificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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215124, 7:29 Policia Nacional de Colombia

% POLICIA NACIONAL
j DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales «—

La Policia Nacional de Co‘I’o'Lnbia informa:
Que siendo las 07:29:36 AM horas del 02/05/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 9310679 «
Apellidos y Nombres: DE VIVERO PEREZ HECTOR JOSE +
/ .
_NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas. °

Cireccion Avenida Bl Doratlo 75
- 2% harmo Modelia, Bogota DG
Ateneién administraiiva Lupes a
Vienes 800 amia 12200 pmy
200 pmoa 540 pm

lInea de atencisn al cudadana:
5162700 ext. 30557 (Bagotd)
Resto del pais: G18000 070 112
E-mal, dijin.araic-
atc@nolicia.gav.co

hittps://antecedentes policia. gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 142



215124, 7:32 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia
{2 (Default.aspx)

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC
N

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:/

/
Que a la fecha, 02/05/2024 08:32:42 a. m. el ciudadano con Cedula de Ciudadania N°, 9310679

w
NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

) De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 91222772 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y 1a fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H k ImprimirJ
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hitps:iisrvenpe.policia.gov.co/PSCHrm_cnp_consulta.aspx
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CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policla Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 14:27:58 horas del 03/05/2024, e ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 9310679, ‘/
Apellidos y Nombres DE VIVERO PEREZ HECTOR JOSE "

NO REGISTRA INHABILIDAD
v
La presente consulta se tendrd en consideracién por la entidad o empresa Municiplo de ltagui , con NIT 8909800938 y
su uiilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesidn, en cumplimiento de la Ley
1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabifidades a quienes hayan sido condenados
por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”™y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 "por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018, con observancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

https:/inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta



25124, 737 Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
| DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policla Nacional de Colombia informa:

el o
Que siendo las 07:37:31 horas del 02/05/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 9310679,
Apellidos y Nombres DE VIVERO PEREZ HECTOR JOSE ="

NO REGISTRA INHABILIDAD
La presénte consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa DISTRACOM, con NIT 811009788-8 y su
utilizacidn es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesidn, en cumplimiento de la Ley
l 1918 del 12/07/2018 “por medio de Ia cusl se establece ef régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados
) por defitos sexuales cometidos contra menores, se crea e registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su
i Decreto Reglamentaric 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1218 de 2018, con observancia de
lzs Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al tratamiente de datos.

https//inhabilidades.policia.gov co:8080/consulta

https 4inhabilidades.pelicia. gov.ca:8080/consultajsessionid=mDASTV 1g YolvF g OLIgock ed-dig5Osx TGSKF OdBD903ndPyokBdl-831578914

"



ACTA DE INICIO

Cddigo: FO-AD-27
Versién: 08

Fecha de Actualizacién:
09/03/2023

el "hli-_ﬂ[l__ P )

G ety . ,.am FA AT At ] ‘:‘nq,! .}

I CRADOIDEIRESPONSKBI

I-nu;ﬁ*-:'e“m

= Mediante la suscripcion de la presente acta el Representante Lega1 y eI supervisor asumen plena
responsab:lldad por la veracidad de |a informacién en ella contenida.

s e e i e e r e HINEG i :
CONTRATO _ X NUMERO! S5 TVEC.128297-2024
CONVENIO FECHA: 6 | mayo | 2024
TIPO DE CONTRATO: Suministro

OBJETO: Suministro de combustible para los vehiculos de servicio oficial del municipio de Itagti y
de los organismos de seguridad y justicia det Estado que ejercen funciones y competencias en su

territorio.

CONTRATISTA Distracom S.A. .

NIT 811009788-8

EES?ESENTANTE Héctor José de Vivero Pérez {Apoderado general)

c.C. 9.310.679

VALOR [$}): Ciento treinta millones de pesos M/L ($130.000.000).

PLAZO: Dos (2) meses a partir de la fecha que se establezca en el acta de inicio

del contrato yfo establecido en la plataforma TVEC y en todo caso sin
exceder el 31 de diciembre de 2024.

422

DISPONIBILIDAD CDP Numero:
| PRESUPUESTAL Fecha: 21 I febrero | 2024
REGISTRO RP Numero 3240
PRESUPUESTAL Fecha 06 | mayo | 2024
Nombre: Victor Hugo Montoya Gonzalez
SUPERVISOR Profesionat Universitario
Cargo: Subsecretaria de Bienes y Servicios
: Secretaria de Servicios Administrativos
N° del Contrato NO APLICA
INTERVENTOR Razoén Social NO APLICA
Representante Legal NO APLICA
e e e S o IFAC U ER DO S s e e e e St

1. Que las garantias del contrato fueron aprobadas el 7 de mayc de 2024, los amparos y coberturas se
pueden consultar en el expedlente del contrato formato (FO-AD-26 Verificacién del cumplimiento de

garantia).

2. Fijar como fecha de inicio el siete (7) de mayo de 2024,

Pagina 1 de 2



Codigo: FO-AD-27

ACTA DE INICIO Version: 08

Fecha de Actualizacion:
09/03/2023

3. Fijar como fecha de terminacién el siete (7) de julio de 2024.

Para constancia de lo anterior, se suscribe la presente acta de inicio el siete (7) de mayo de 2024 por quienes
intervinieron;

Héctor José de Vivero Pérez
Representante legal (Apoderado general)

Pagina 2 de 2



